
Wrap™ Video Eyewear
Návod k použití



Přečtěte si bezpečnostní pokyny před použitím vašich brýlí!

1.	 Wrap	video	brýle
2.	 Multi-konektor
3.	 Baterie	/	Ovladač
4.	 Stereo	sluchátka

5.	 Silikonové náušníky
6.	 Záruční list
7.	 AV video kabel
8.	 AV	kabel pro iPod/iPhone

Používání brýlí
Následující kroky vás provedou procesem zprovoznění video brýlí, ať pro zobrazení stan-
dardního 2D nebo 3D video obsahu, tak pro zařízení vybaveného kompozitním video
vs-tupem a pro iPod / iPhone zařízení.

1.	 Otevřete kryt pro baterie na zadní straně ovladače a vložte 
baterie.

2.	 Zapojte kabel Multi-konektoru z Vašich video brýlí do                  
odpovídajícího konektoru na ovladači.

3.	 Zapojte stereo sluchátka do konektorů na obou stranách brýlí.

4.	 Připojte kompozitní video kabel do portu označeného “AV” na ovladači. Kabel kom-
pozitního videa můžete nahradit kabelem pro iPod / iPhone nebo jiným kompatibil-
ním kabelem.

1.	 Kabel multi-konektoru
2.	 Levý konektor sluchátka
3.	 Levý display
4.	 Optická korekce
5.	 Nastavitelný nánosník
6.	 Pravý display
7.	 Pravý konektor sluchátka
8.	 Mini-port	konektor

Safety & Warranty

Important Safety & Warranty Information

1                                 2       3              4    5                      6                 7                   8

1                    2      3             4   5       6      7  8



5.	 Kabelem připojte audio / video zařízení.

6.	 Zapněte audio / video a začněte přehrávat video.

7.	 Nasaďte si brýle a stiskněte tlačítko 	
menu / power na ovladači.

Poznámka: Pokud není video signál de-
tekován,  brýle se v rámci úspory 
energie automaticky vypnou.

8.	 Nasaďte si sluchátka do uší, pozor na                                                                                                   
vysokou hladinu zvuku.

9.	Některá audio / video zařízení mohou vyžadovat asistenci uživatele pro spuštění přehrávání 
videa na externím monitoru. Pokud se video nezobrazí, vyhledejte v návodu k zařízení 
jak připojit a používat externí monitor.

Konfortní a srozumitelný

Hlasitost
Hlasitost lze nastavit pouze v OSD menu. 
Stisknutím levého nebo pravého tlačítka se 
šipkami na ovladači / krabičce na baterie pro 
nastavení hladiny hlasitosti.

Před nasazením sluchátek na uši se ujistěte, že je hlasitost nastavena na nižší úroveň. 
Nadměrné hlasitost může poškodit nejen Vaše sluchátka, ale i Váš sluch.

Sluchátka
Vaše brýle Wrap jsou vybaveny odnímatelnými 
sluchátky. Pokud chcete použít alternativní reprodukto-
ry nebo sluchátka, prostě je připojte přímo do vašeho 
zvukového zdroje. Nepokoušejte se připojit sluchátka 
přímo do konektorů pro Wrap sluchátka. Tyto konek-
tory jsou specialně navrženy pouze pro Wrap kompat-
ibilní sluchátka.

Sluchátka dodávaná k Wrap brýlím obsahují tři velikosti silikonových izolačních vložek. 
Používejte velikost, která Vám nejvíce vyhovuje.

Sluchátka zapojte do konektoru sluchátek, který se nachází na vnitřní straně brýlí Wrap v 
blízkosti displeje u multi-connect konektoru a na opačné straně brýlí. Pokud budete odpo-
jovat sluchátka od brýlí, zatáhněte pouze za konektor - netahejte za drát u sluchátka!

Nánosník
Pro co nejlepší kvalitu zobrazení a skvělý zážitek z videa musí Vaše video brýle pohodlně 
sedět na nose, se zobrazovacími panely přímo ve Vašem zorném poli. Nánosník lze polo-
hovat pomocí drátěných ramen s polštářky tak, aby bylo dosaženo co nejlepší vzdálenos-
ti a výšky brýlí.



Nánosník a jeho nastavení je určeno pro jednoho uživatele. Dráty nánosníku nesmí být 
opakovaně ohýbány nebo ohýbány v ostrých úhlech, protože to může způsobit oslabení a 
případné zlomení ramen nánosníku.

Ostření
Wrap video brýle lze nosit přes různé typy brýlí. Nebo jako alternativu lze nastavit 
zaostření obou displejů nezávisle.

Nastavení zaostření:

1.	 Dle obrázku nadzvedněte opatrně gumový kryt 
na horní straně brýlí.

2.	 Na zaostření použijte šroubovák, který se 
nachází na zadní straně ovladače / krytu baterií.

3.	 Pomocí šroubováku upravte každý displej tak, 
aby vyhovovaly Vašim potřebám.

Ovládací prvky a nastavení

Tlačítka pro ovládání brýlí 
Na Wrap ovladači / krytu baterií se nacházejí ovládací tlačítka pro ovládání 
OSD (On Screen Display) menu na displeji. Tyto tlačítka provádějí různé 
funkce, které se buď zobrazí nebo nezobrazí na OSD zařízení.

Funkce tlačítka, které se nezobrazí na OSD
Menu
•	 Stiskněte tlačítko pro zapnutí.
•	 Stiskněte tlačítko pro vyvolání OSD nabídky.
•	 Stiskněte a podržte tlačítko pro vypnutí.

Zpět
•	 Dvakrát stiskněte tlačítko pro přepnuté mezi 2D a 3D režimem.
•	 Stisknutím a podržením tlačítka přepínáte mezi Straight a Swap Eye.

Zvýšení / snížení hlasitosti
•	 Stisknutím tlačítka zvýšíte nebo snížíte hlasitost. Úroveň změny 

hlasitosti se zobrazí na displeji.

Vyběr snížení / zvýšení
•	 Po stisku se aktivuje OSD.	

Funkce tlačítka, které se zobrazí na OSD

•	 Stiskněte tlačítko pro vypnutí OSD.

•	 Stiskněte tlačítka pro posun v aktuálním OSD menu.

•	 Stiskněte tlačítko pro změnu v OSD menu.



OSD Menu
Chcete-li otevřít nabídku OSD:
•	 Pokud jsou brýle zapnuté, stiskněte tlačítko Menu	

na ovladači / krytu baterií, pro aktivaci nabídky OSD.

OSD menu je rozděleno do skupin. Stiskněte Select
a tlačítky Zvýšit nebo Snížit můžete procházet dostupné 
možnosti nabídky. Také lze zvyšovat nebo snižovat úrovně 
pro nastavení aktuální nabídku a výběru hodnot.

(jen pro Wrap	280)
Umožňuje si zvolit 

poměr  stran mezi standardním a širokoúhlým 	
formátem zobrazení plus dvě další možnosti pro zobrazová-
ní obrazu. Je to ZOOM a FULL. ”ZOOM” roztáhne obraz horizontálně i vertikálně na celou 
obrazovku. “FULL” roztáhne obsah pouze ve vodorovném směru.

3D režim Vám umožňuje volit mezi 2D a 3D, 
včetně čtyř 3D formátů. Jedná se o 3D režimy	

‘SxS’	pro dva obrazy vedle sebe. Dále 3D zobrazení, které vychýzí z posunu barev R/G, R/C 
a B/A, které jsou pro červená/zelená, červená/azurová a modrá/jantarová(barevné brýle).

3D pohled umožňuje přepínat mezi “přímým” a 
“zkříženým” pohledem.

V závislosti na tom, jak je složeno 3D video můžete poslat obraz pro pravé oko na pravý 
displej nebo ho překřížit a zobrazovat na levém displeji, a naopak pro levé oko na pravém 
displeji. Z důvodu neexistence jednotného standardu, jsou 3D video vyráběna buď pro 
“přímý” nebo “zkřížený” pohled. Proto pro konkrétní nastavení doporučujeme si vybrat 
pohled, který vypadá nejlépe.

Jas a kontrast umožňuje upravit nastavení Vašeho displeje pro maximální komfort
zobrazení. Pokud v brýlích dochází baterie, snižte jas displeje a získáte tím čas navíc.

Hue a Saturation slouží k nastavení odstínu a intenzity (sytosti) barev.

Auto 3D je exkluzivní funkce brýlí Vuzix. Je-li 
tato funkce zapnuta pak Vaše brýle hledají	

zvláštní značku ve videu, které aktivuje 3D. Pokud je tato značka nalezena, Váše Wrap brýle 
se automaticky nakonfigurují v souladu s požadavky videa.

Indikace stavu baterii
Pokud je indikátor ODS stavu baterii aktivní, je zobrazen na displeji v pravém horním 
rohu brýlí.



Pokud je baterie plně nabitá, indikátor zobrazí 4 sloupečky. Při přibližně 10%	
nabití se zobrazí v indikátoru pouze jeden sloupeček. Poté se zobrazí 	
indikátor na displeji bez ohledu na nastavení OSD displeje.

Údržba a čištění

Čištění
Použijte jemnou suchou mikroutěrku pro čištění krytu a optik vašich brýlí iWear.                                       
K některým modelům je dodávana utěrka z mikrovláken, která je vhodná na veškeré čištění. 
Nepoužívejte tekuté nebo sprejové čističe ani papírové ubrousky. 

Kabely
Pozor při skládání brýlí a manipulaci s kabely. Tahání za kabely, jejich lámání a jiná nevhod-
ná manipulace může způsobit přetrhání svazku vodičů v kabelu. Toto poškození nemusí být 
patrné na povrchu. Záruka se nevztahuje na tento typ poškození!

Příslušenství
Příslušenství se liší podle modelu. Jednotlivé kabely a redukce lze samostatně nakoupit u 
našich distributorů.

AV kabel pro iPod
Apple	 iPod,	 iPod	 touch	a	 iPhone patří k nejpopulárnějším dnes dostupným multimediál-
ním přehrávačům.Vuzix AV kabel pro iPod připojuje iPod, iPod touch nebo iPhone přímo 
do AV portu v ovladači brýlí. USB port na kabelu vám umožní synchronizovat váš iPod i při 
současném připojení k vašim Wrap brýlí.

Wrap VGA adaptér
V minulosti bylo možno připojit video brýle pouze k danému zařízení. 
Například pouze k video přehrávači, k PC nebo pouze ke konkrétnímu 
modelu zařízení přes nestandardní konektor. K připojení více zařízení bylo 
potřeba více brýlí. Jedny video brýle, které vyžadují pouze adaptér šetří 
Vaše peníze.

Wrap VGA adaptér připojí libovolný model brýlí ze série Wrap k VGA portu 
na stolním nebo přenosném počítači (Mac nebo Windows PC) a zajistí sle-
dování filmů a videa v rozlišení VGA.

Navštivte stránky výrobce	www.vuzix.co.uk	pro další informace.



Možné problémy

Na mých Wrap brýlích se nezobrazuje video z mého iPhone, ačkoliv je video soubor 
zpuštěn. Musím něco nastavit?
• iPhone neodesílá video k externímu displeji jiným způsobem než prostřednictvím jeho 

vestavěného video přehrávače. To je omezení firmy Apple.

Není slyšet zvuk na jednom nebo více sluchátkách.
• Ujistěte se, že sluchátka jsou zapojena.
• Odpojte sluchátka a zapojte je znovu pro zajištění dobrého kontaktu.

Mám vyjmout baterie z mého Wrap, pokud ho nebudu používat po delší dobu?
• Ano. Doporučujeme vyjmutí baterií. Zabráníte tím vytečení baterií do přístroje.

Proč nejsem shopen dosáhnout jmenovité životnost baterie?
• Výkon baterií se liší podle názevu, značky a typu baterii (alkalické, NiMH nebo lithiové 

baterie). Různé značeky a typy baterií mají také různé úrovně výkonnosti.
•  Na životnost baterii má velký vliv také stáří a podmínky skladování baterii.
• Životnost baterie se také může lišit v závislosti na nastavení jasu displeje.

Kde mohu najít další informace a odpovědi na mé otázky?
• Další informace a odpovědi na často kladené otázky (FAQ) lze nalézt
     na webových stránkách Vuzix na www.vuzix.co.uk.

Zacházaní s elektro odpady
1. Zařízení, které jste si koupili si vyžádalo těžbu a využití přírodních zdrojů pro jeho 

výrobu. Může obsahovat nebezpečné látky, které by mohly mít dopad na zdraví a 
životní prostředí.

2. Aby se zabránilo šíření těchto látek v našem prostředí a také ke snížení tlaku na přírodní 
zdroje, doporučujeme zařízení odnést do sběrného dvoru nabo použét konainer pro 
elektroodpad.

3. Symbol přeškrtnutého kontejneru Vás vybízí k použití vhodného způsobu likvidace.
4. Pokud potřebujete více informací o sběrných místech, prosím kontaktujte místní nebo 

regionální úřady pro správu sběru odpadů.
5. Můžete také kontaktovat dovozce nebo distributora zařízení, který je povinen produkt 

předat na ekologickou likvidaci.

Produkty podléhají změnám bez předchozího upozornění. Zobrazení jsou poze ilustrativní.


